
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI 

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO 

Tel. 050859311 – Fax 050859333 

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

 
 

 

Responsabile del procedimento Referente 

Sandra Fornai Letizia Ventura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
propria deliberazione n.8 in data 24 gennaio 2023; 
VISTO il D.I. n.129/2018; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

1) radiazione residuo attivo n.23/2021 di € 3.547,82 PON-FESR Realizzazioni di reti cablate per minor 
spesa rispetto all’assegnazione; 

2) radiazione residuo attivo n.24/2021 di € 499,68 PON-FSE Impariamo insieme azione 1 per minor 
spesa rispetto all’assegnazione; 

3) radiazione residuo attivo n.25/2021 di € 3.070,95 PON-FSE Impariamo insieme azione 2 per minor 
spesa rispetto all’assegnazione; 

4) radiazione residuo attivo n.26/2021 di € 3,39 PON-FESR Digital board per minor spesa rispetto 
all’assegnazione 

DISPONE 

 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

1) ENTRATE 

ANNO 

PROV. 

NUMERO A/V/S Descrizione Importo 

2021 23 2/2/1 ASSEGNAZIONE PONFSRE - REALIZZAZIONE DI RETI CABLATE 
CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-135 

€ 3.547,82 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/At
tività 

Aggre
gato 

Voc
e 

Sottov
oce 

Descrizione Importo 

A.3.14 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto – vincolato -€3.547,82  

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/At
tività 

Tipo 
Cont

o 
Sotto-
conto 

Descrizione Importo 

A.3.14 3 1 7 Acquisto di servizi e utilizzo di beni di terzi – Consulenze - € 409,27 

A.3.14 9 2 1 Rimborsi e poste correttive – Restituzione somme non utilizzate -€3.138,55  

 

2) ENTRATE 

ANNO 

PROV. 

NUMERO A/V/S Descrizione Importo 

2021 24 2/1/1 ASSEGNAZIONE PON FSE RIPRENDIMOCI IL FUTURO  AVVISO 1 € 499,68 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/At
tività 

Aggre
gato 

Voc
e 

Sottov
oce 

Descrizione Importo 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI 

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO 

Tel. 050859311 – Fax 050859333 

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

 
 

 

Responsabile del procedimento Referente 

Sandra Fornai Letizia Ventura 

P.2.16 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto – vincolato -€499,68  

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/At
tività 

Tipo 
Cont

o 
Sotto-
conto 

Descrizione Importo 

P.2.16 1 1 1 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Compensi 
netti 

-0,51 

P.2.16 1 1 2 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Ritenute 
previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 

-0,08 

P.2.16 1 1 3 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Ritenute 
erariali e assistenziali a carico del dipendente 

-0,27 

P.2.16 1 1 5 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Imposta 
regionale sulle attività (IRAP) 

-0,07 

P.2.16 1 1 6 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Ritenute 
previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione 

-0,20 

Z.01    Disponibilità da programmare -498,55 

 

3) ENTRATE 

ANNO 

PROV. 

NUMERO A/V/S Descrizione Importo 

2021 25 2/1/2 ASSEGNAZIONE PONFSE - AZIONE 2 - IMPARIAMO INSIEME € 3.070,95 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/At
tività 

Aggre
gato 

Voc
e 

Sottov
oce 

Descrizione Importo 

P.2.17 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto – vincolato -€3.070,95  

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/At
tività 

Tipo 
Cont

o 
Sotto-
conto 

Descrizione Importo 

P.2.17 1 1 1 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Compensi 
netti 

-5,70 

P.2.17 1 1 2 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Ritenute 
previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 

-0,88 

P.2.17 1 1 3 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Ritenute 
erariali e assistenziali a carico del dipendente 

-3,07 

P.2.17 1 1 5 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Imposta 
regionale sulle attività (IRAP) 

-0,81 

P.2.17 1 1 6 Spese di personale – Compensi accessori non a carico del FIS – Ritenute 
previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione 

-2,33 

P.2.17 3 1 7 Acquisto di beni ed utilizzo di servizi di terzi – Consulenze -1.422,14 

P.2.17 3 2 9 Acquisto di beni ed utilizzo di servizi di terzi – Altre prestazioni professionali e -46,64 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI 

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO 

Tel. 050859311 – Fax 050859333 

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

 
 

 

Responsabile del procedimento Referente 

Sandra Fornai Letizia Ventura 

specialistiche 

Z.01    Disponibilità da programmare -1.589,38 

 

4) ENTRATE 

ANNO 

PROV. 

NUMERO A/V/S Descrizione Importo 

2021 26 2/2/2 PON PER LA SCUOLA (FESR) - ASSEGNAZIONE  DIGITAL BOARD 
AVVISO 28966/21 - CODICE PROGETTO 13.1.2A - FESRPON-TO-
2021-264 

€ 3,39 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/At
tività 

Aggre
gato 

Voc
e 

Sottov
oce 

Descrizione Importo 

A.3.16 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto – vincolato -€3,39  

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/At
tività 

Tipo 
Cont

o 
Sotto-
conto 

Descrizione Importo 

A.3.16 9 2 1 Rimborsi e poste correttive – Restituzione somme non utilizzate -€3,39  

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Sandra Fornai 
 

 


